
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ________

О подготовке и проведении мероприятий, 
посвященных 80-летию разгрома советскими 
войсками немецко-фашистских войск 
в Сталинградской битве

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
15.07.2022 № 457 «О праздновании 80-летия разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск в Сталинградской битве», руководствуясь статьями 
32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа 
Оренбургской области постановляет:

1. Провести в Сорочинском городском округе мероприятия, 
посвященные 80-летию разгрома советскими войсками немецко-фашистских 
войск в Сталинградской битве (далее - мероприятия).

2. Утвердить:
2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 

мероприятий (далее - Оргкомитет), согласно приложению № 1, к настоящему 
постановлению.

2.2. План по подготовке и проведению мероприятий (далее - план), 
согласно приложению № 2, к настоящему постановлению.

3. Отделу по культуре и искусству администрации Сорочинского 
городского округа (Абражеева Е.И.), Управлению образования администрации 
Сорочинского городского округа (Урюпина Г.В.), Отделу по физической 
культуре и спорту, молодежной политике администрации Сорочинского 
городского округа (Козлова С.Г.) организовать и провести мероприятия.

4. Начальнику отдела внутренней политики и связям с общественностью 
администрации Сорочинского городского округа Зениной И.В. обеспечить 
информирование в средствах массовой информации населения и гостей 
городского округа о проведении мероприятий.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа по социальным вопросам 
Федорову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и 
подлежит размещению на Портале муниципального образования Сорочинский 
городской округ Оренбургской области в сети «Интернет» 
(http://sorocliinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П. Мелентьева

http://sorocliinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению праздника

1. Мелентьева Т.П. - председатель оргкомитета, глава муниципального 
образования Сорочинский городской округ;

2. Богданов А.А. - председатель оргкомитета, первый заместитель главы 
администрации городского округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством;

3. Такмакова Т.П. - заместитель главы администрации Сорочинского 
городского округа по финансовой политике - начальник Управления финансов 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области;

4. Федорова Т.В. - заместитель главы администрации Сорочинского 
городского округа по социальным вопросам;

5. Черных И.Н. - руководитель аппарата (управляющий делами) 
администрации Сорочинского городского округа;

6. Зенина И.В. - начальник отдела внутренней политики и связям с 
общественностью администрации Сорочинского городского округа;

7. Урюпина Г.В. - начальник Управления образования администрации 
Сорочинского городского округа;

8. Абражеева Е.И. - начальник отдела по культуре и искусству 
администрации Сорочинского городского округа;

9. Козлова С.Г. - начальник отдела по физической культуре и спорту, 
молодежной политике администрации Сорочинского городского округа.



Приложение № 2
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от ____

План
мероприятий, посвященных 80-летию разгрома советскими войсками 

немецко-фашистских войск в Сталинградской битве

№ п/п Наименование мероприятия Срок 
исполнения, 

место 
проведения

Ответственные

1. Книжно-иллюстративная 
выставка 

«Сталинград - бессмертный 
город, воин, патриот»

Образовательные 
учреждения 

округа 
01.02.2023 г.— 

02.02.2023г.

Управление 
образования

2. Урок мужества «Сталинград - 
200 дней мужества и 

стойкости»

Образовательные 
учреждения 

округа 
01.02.2023 г.— 

02.02.2023г.

Управление 
образования

3. Разговор о важном 
«Герои живут 

рядом»

Образовательные 
учреждения 

округа
1 февраля 2023 г.

Управление 
образования

4. Соревнования по стрельбе из 
лазерной винтовки среди 

юнармейцев, посвященные 
Сталинградской битве

Образовательные 
учреждения 

округа
1 февраля 2023 г.

Управление 
образования

5. «Сталинград - наша гордая 
слава», музейный урок, 

посвященный 80-летию чо дня 
победы Вооруженных сил 

СССР над армией 
гитлеровской Германии в 1943 
году в Сталинградской битве

Краеведческий 
музей 

Сорочинского 
городского 

округа 
1 февраля 2023 г.

Отдел по культуре и 
искусству

6. Спортивно-военизированная 
эстафета «Мы патриоты», 

посвященная 80-ой годовщине 
разгрома советскими войсками

Спортивный зал 
стадиона 
«Дружба»

Отдел по физической 
культуре и спорту



фашистских захватчиков в 
Сталинградской битве

7. «Пусть помнят живые, пусть 
знают потомки», митинг- 

концерт с возложением цветов 
к Мемориалу Славы

Центральный дом 
культуры 

2 февраля 2023 г.

Отдел по культуре и 
искусству

8. «Горячий снег Сталинграда», 
литературно-патриотическая 
акция, посвященная 80-летию 

разгрома советскими войсками 
немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве

Центральная 
библиотека им.

А.Фадеева
2 февраля 2023 г.

Отдел по культуре и 
искусству

9. Видео-лекторий «Роль 
Сталинградской битвы в 

разгроме фашистской 
Германии»

Образовательные 
учреждения 

округа
2 февраля 2023 г.

Управление 
образования


